令和３年５月２７日

第３学年 保護者様

                                   横浜市立山内小学校

                                   校長  佐藤 正淳

                                   第３学年 担任一同

遠足のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  3 年生では、以下の内容で遠足を実施しますので、ご確認の上、ご協力よろしくお願いします。

  ４月の学年懇談会では、実施日を 6月 4日（金）、予備日を 6月 17日（木）と案内していまし

たが、昨今の状況より、公共交通機関も利用するため、延期することといたしました。

  なお、今後、再延期や中止になることもありますのでご了承ください。

１ 日時   ６月２５日（金）（雨天時は７月２日（木）に延期）

   ※当日は通常通り登校し、帰校後は教室へは入らず校庭で解散（１４：３５頃）

となります。

２ 目的地   フィールドアスレチック 横浜つくし野コース（つくし野駅から徒歩２０分）

        緑区長津田町４１９１

３ 目的  知 徳 通ルールや公共マナーを守りながら、友達と仲よく活動することができる。

      体   友だちと協力して、元気に運動することができる。

４ 参加予定児童数 1０５名

５ 引率者  副校長  岩淵  清水  中村  小島  杉浦

ボランティア４名

６ 行程   通常通り登校、教室で健康観察

 ８：４０  出発式

  ８：５５  学校出発

９：２０  あざみ野駅発（田園都市線）

        ９：３９  つくし野駅着

１０：００  アスレチック着（徒歩） 活動

１１：３０  昼食

１２：１５  活動

１３：１０  アスレチック発（徒歩）

１３：４３  つくし野駅発（田園都市線）

１３：５５  あざみ野駅着

１４：１５  学校着・到着式

１４：３５  下校

７ 費用   往復電車代１６０円＋入場料４００円＝５６０円（団体割引適用）

       ※前期学校納入金とともに引き落とします。

８ 持ち物  ・しおり ・リュックサック（★濡れた衣類が入る大きさ） ・弁当 ・敷き物

◎除菌用ウェットティッシュ（多めに） ・ハンカチ ・ティッシュ ・水筒

◎軍手滑り止め付き（必須） ・予備のマスク ・マスク入れ

・ビニール袋２～３枚（ごみ・汚れた衣類用） ・着替え（シャツ・ズボン）

      ＜必要な人＞ ★プール用タオル  ★濡れた場合の予備の靴・下着・靴下

★は、池の広場で遊ぶ人

池の広場は、水上のアスレチックです。落ちると濡れる場合があります。

池の広場は選択制にしています。当日の気温などを考え、池の広場で遊ぶかどうかをご家庭で

決めてご準備ください。

  ◎除菌用ウェットティッシュ

   施設内に手洗い場が少ないため、昼食前や現地出発前に混雑することが予想されます。除菌

用ウェットティッシュを持たせてください。

（遊具を利用しますので、多めに持たせていただけると安心です。）

９ 服装  ○運動に適した靴・長袖・長ズボン  ○赤白帽子

※遊具で活動しますので、安全のためフードのない服をお願いします。

○バンダナをリュックに結ぶ  ○当日の気温により、脱ぎ着しやすい上着

10 新型コロナウィルス感染予防対策

  ①毎日の健康観察を継続して行ってください。前日は、家でゆっくり休ませ、当日に備えてくだ

さい。

②当日の健康観察は、しおりの健康チェック欄にご記入ください。

※健康チェックカードの提出は不要です。

  ③当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

  ④活動中は、原則としてマスクを着用します。予備のマスクもご用意をお願いします。

  ⑤昼食時は、一人ひとり距離を保ち、向かい合わせにならないようにします。

  ⑥こまめな手洗いと、水分補給を励行します。

11 その他

○参加の承諾については、メール本文に記載のURL よりご回答ください。

６月８日（火）締め切り

○当日欠席の場合は、ロイロノートでの連絡ではなく、７：４５～８：００に電話でお知らせ

ください。 （山内小学校 ℡ 045-911-0003）

○延期の場合は学校で授業となります。連絡はしませんので、実施かどうかわからない場合は、

遠足の準備で登校してください。

○雨天の場合も必ずお弁当・水筒を持たせてください。（給食はありません。）

○延期の場合は学校で授業となります。（前日に学習用具は置いて帰ります。）